

Handläggare
Sofia Regnell
Telefon: 0850809021

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
2021-09-23

Historisk lekpark i Norra Djurgårdsstaden/Hjorthagen

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut

1. Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Medborgarförslaget lämnas till exploateringsnämnden för kännedom.

Sammanfattning

Förslagsställaren föreslår att en lekplats med historisk anknytning bör anläggas i Norra Djurgårdsstaden eller på annan plats i Hjorthagen. En historisk lekplats knyter ihop nutid och historia på ett bra sätt, som både vuxna och barn kan ta del av, och skulle vara ett bra komplement till övriga lekplatser i området.

Det är exploateringskontoret som ansvarar för planering och byggnation av nya lekplatser och parker i Norra Djurgårdstaden. Detta sker i nära dialog med stadsdelsförvaltningen.

Stadsdelsförvaltningen är positiv till ett tillskott av en historisk lekplats i Hjorthagen. En temalekplats kan på ett bra sätt knyta ihop det nya stadsutvecklingsområdet med Hjorthagens rika historia.

Det finns inga planer på byggnation av någon ny lekplats i den äldre delen av Hjorthagen, då förvaltningen anser att de lekplatser som finns där idag fyller behovet av lek för de barn som är bosatta här. Förvaltningen kommer att lyfta idén om en lekplats med historiskt tema i kommande etapper av utbyggnaden av Norra Djurgårdsstaden.

Bakgrund

Ett medborgarförslag om en historisk lekplats i Hjorthagen inkom till Östermalms stadsdelsnämnd i april 2021 och stadsdelsnämnden beslutade på sitt sammanträde den 27 maj att överlämna förslaget till förvaltningen för beredning.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

Ärendet

Förslagsställaren föreslår att en lekplats med historisk anknytning, likt lekplatsen Krubban i korsningen Storgatan/Linnégatan eller Ander Franzéns park i Hammarby sjöstad, borde anläggas i Norra Djurgårdsstaden eller på annan plats i Hjorthagen. Den nya lekplatsen som ska byggas i Hjorthagsparken i närheten av Gasklockorna, söder om Hjorthagens IP, ges som exempel på lämplig plats. En historisk lekplats knyter ihop nutid och historia på ett bra sätt, som både vuxna och barn kan ta del av, och skulle vara ett bra komplement till övriga lekplatser som finns i området.

Synpunkter och förslag

I stadsutvecklingsområdet Norra Djurgårdsstaden har det sen området började byggas anlagts sex nya lekplatser. Två av lekplatserna i den äldre delen av Hjorthagen har rustats upp under samma period. Det finns också planer för ytterligare ett antal nya lekplatser i kommande etapper av Hjorthagsdelen i Norra Djurgårdsstaden i takt med att bostadsbebyggelsen fortgår. Planeringen av den lekplats som ska uppföras i Hjorthagen i närheten av Gasklockorna är i sin slutfas. Det blir en mindre naturlekplats, som ska smälta in på ett bra sätt i naturmarken på platsen. Enligt plan kommer denna lekplats att börja anläggas under hösten 2021.

Det är exploateringskontoret som ansvarar för planering och byggnation av nya lekplatser och parker i Norra Djurgårdstaden. I takt med att de olika etapperna färdigställs tar stadsdelsförvaltningen därefter över drift och skötsel av de nya parkerna och lekplatserna. Planeringen sker i ett nära samarbete mellan stadsdelsförvaltningen och exploateringskontoret, där stadsdelsförvaltningen bland annat bevakar att de nya anläggningarna är långsiktigt hållbara ur ett driftperspektiv. Stadsdelsförvaltningen har även en stor lokalkännedom om vilka behov som finns i området och nära dialog med medborgarna.

Stadsdelsförvaltningen är positiv till ett tillskott av en historisk lekplats i Hjorthagen, som på ett bra sätt kan knyta ihop det nya stadsutvecklingsområdet med Hjorthagens rika historia. Lekplatsen Krubban, som lyfts i medborgarförslaget, är ett bra exempel på en sådan lekplats, som blivit mycket populär bland barn och vuxna på Östermalm.

Det finns inga planer på byggnation av någon ny lekplats i den äldre delen av Hjorthagen, då förvaltningen anser att de lekplatser som finns där idag fyller behovet av lek för de barn som är bosatta här. Det har byggts många nya lekplatser i Norra Djurgårdstaden och flera lekplatser rustats i den äldre delen av Hjorthagen de senaste åren. Hösten 2020 genomförde förvaltningen en enkätundersökning med samtliga vårdnadshavare på de kommunala åtta förskolorna i Hjorthagen. Undersökningen syftade till att få kunskap om vad de boende anser och lekmöjligheterna i området. Enkäten visade fina resultat, bland annat att de svarande generellt är nöjda med de lekmöjligheter som finns för barn i Hjorthagen.

Förvaltningen kommer att lyfta idén om en lekplats med historiskt tema i kommande etapper av utbyggnaden av Norra Djurgårdstaden. Förvaltningen föreslår därför att stadsdelsnämnden överlämnar förslaget till exploateringsnämnden för kännedom.

Kerstin Andersson
Stadsdelsdirektör

Therese Rosen
Avdelningschef

Bilagor

1. Medborgarförslaget

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Kerstin Andersson, Stadsdelsdirektör	2021-09-02
Therese Rosen, Avdelningschef	2021-09-01